
terça-feira, 9 de agosto de 2011  |  Ano I - Edição nº 00006 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Central
Portaria

 
 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1552 / 1108; Fax: (74) 3655 1523 
Email: prefeituracentral@yahoo.com.br 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GESTÃO ADMINISTRATIVA 

PORTARIA Nº. 058 / 2011 
De 25 de julho de 2011. 
 

Designa Servidores Públicos Municipais, 
ocupantes de Cargos Comissionados, a 
auxiliarem na organização os festejos de 
aniversário de emancipação político-
administrativa, e dá outras providências. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, e 
 
 

RESOLVE: 
 
                         Art. 1º DESIGNAR todos os Servidores Públicos Municipais ocupantes de 
Cargos Comissionados, então constantes na Estrutura Administrativa do Município, a 
auxiliarem na organização dos festejos de aniversário de emancipação político-administrativa 
do Município, quando convocados pela Comissão instituída para este fim. 
 

Art. 2º O Servidor Público Municipal designado por força do instituído no 
artigo anterior, e que vier a trabalhar em horário extraordinário, será compensado, em dobro, 
com folgas proporcionais às horas trabalhadas fora do expediente normal, em momento a ser 
acordado com a Administração. 

 
Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 25 de julho de 2011. 

 
 
 

Leonandes Santana da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Honrado, 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br

A7893229E8D8D34DD9AC3D3D9FF924F5


